PR-RS-00056655/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE RESULTADO FINAL MPF/PRRS/CGP/SEST Nº 30, DE 6 DE JUNHO DE 2025.

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2025 PARA ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS DE

NÍVEL SUPERIOR - PR/RS

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria PGR n° 382, de 5 de maio de

2015, com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da

União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, com as respectivas

alterações, a Resolução do CNMP nº 217, de 15 de julho de 2020,  tendo em vista o disposto no

Edital PR-RS/MPF nº 7, de 25 de fevereiro de 2025, torna público o resultado final do

procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos que se

inscreveram como negros ou pardos no 1º Processo Seletivo Unificado de Estagiários para o

Ministério Público Federal no Rio Grande do Sul em 2025:

1. Os(as) candidatos(as) abaixo tiveram a autodeclaração confirmada pela

Comissão de Heteroidentificação do MPF/Rio Grande do Sul:

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

0
9
/
0
6
/
2
0
2
5

1
7
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
4
1
6
c
5
8
5
.
d
2
8
9
a
5
5
3
.
1
c
7
b
5
8
2
b
.
9
9
2
8
2
2
9
d

INSCRIÇÃO NOME

 138 CAMILA SILVA RAMOS

186  DAIANE DA SILVA CARDOSO

06 GABRIELA LIGABUE DA SILVA

111 KAILAINY MANUELLA DIAS DUTRA

202 LARISSA PUCHALSKI XAVIER

 07 NILO EDUARDO ALBECHE RIBEIRO

25 PAULA DOS SANTOS TRINDADE

03 SAMUEL NICOLAS DIEFENTEILLER COELHO

Porto Alegre, 6 de junho de 2025.

FELIPE DA SILVA MULLER

PROCURADOR-CHEFE

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

0
9
/
0
6
/
2
0
2
5

1
7
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
4
1
6
c
5
8
5
.
d
2
8
9
a
5
5
3
.
1
c
7
b
5
8
2
b
.
9
9
2
8
2
2
9
d